
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO 1.179/ 2014 
 

Ementa: Abre Crédito Suplementar e dá outras 

providências. 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira 

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei 

Orçamentária Anual n.º 924/2013, em seu artigo 4º, inciso I e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 

859/2013 em seu artigo 36º § Único. 

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 166.350,00 (Cento e sessenta e seis mil trezentos e 

cinquenta reais) destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

07.001.12.361.0042-2.031.000 Manutenção da Divisão de Ensino Fundamental  

Suplementação 

06.001.10.302.0075-2.911.000 Transferências a Consórcios de Saúde  

Suplementação 

03.001.04.122.0009-2.019.000 Manutenção do Departamento de Administração do Município  

 

 

 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de anulação parcial de dotação conforme a 

seguir: 

Redução 

07.001.12.361.0042-2.060.000 Implant. Centro Dist. Receb. E Controle de Alimentos  

09.001.22.661.0062-2.053.000 Manutenção da Divisão de Comércio e Indústria  

05.002.26.782.0007-2.120.000 Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários  

05.003.15.451.0007-2.025.000 Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos  

05.004.15.452.0007-2.004.000 Manutenção da Divisão de Serviços Públicos e Utilidade Pública  

05.005.06.182.0007-2.952.000 Manutenção do Posto de Bombeiro Comunitário  

06.001.10.302.0075-2.022.000 Manutenção da Divisão de Saúde  

06.001.10.302.0075-2.023.000 Programa Agente Comunitário 

(222) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 40.000,00 

(429) 3.3.71.70.00.00.00 1000 Rateio Pela Participação em Consórcios R$ 50.000,00 

 (29) 3.3.90.47.00.00.00 1000 Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 76.350,00 

(246) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 900,00 

(247) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 900,00 

(248) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS  R$ 900,00 

(249) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 900,00 

(250) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serv. Terceiros – PF R$ 900,00 
(251) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serv. Terceiros – PJ  R$ 900,00 

(296) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 5.000,00 

(297) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 3.000,00 

(299) 3.3.50.43.00.00.00 1000 Subvenções Sociais R$ 5.000,00 

(304) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipametnos e Material Permanente R$ 1.950,00 

(113) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 40.000,00 

(121) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 5.000,00 

(127) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipametnos e Material Permanente R$ 2.000,00 

(130) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS  R$ 5.000,00 

(134) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.400,00 

(135) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 10.000,00 

(169) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipametnos e Material Permanente R$ 1.400,00 

(175) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF  R$ 550,00 



 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

08.001.20.608.0014-2.047.000 Manutenção da Divisão de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

09.001.22.661.0062-2.925.000 Serviços de Promoção do Turismo, Marketing e Negócios  

10.001.27.812.0046-2.045.000 Manutenção da Divisão de Esportes, Lazer e Escolinhas 

11.001.08.243.0081-5.001.000 Aquisição de Equipamentos da Div. De Adolesc. E Assuntos de Família 

11.001.08.243.0081-6.049.000 Manutenção da Div. Infãncia Adolesc. Assuntos Família 

11.001.08.243.0081-6.940.000 Manutenção do Conselho Municipal Dir. Criança e Adolesc. 

11.001.08.244.0081-1.310.000 Aquisição de Equipamentos para Implant. Escola Profissionalizante 

11.002.08.243.0081-5.007.000 Construção e Aquisição de Equipamentos Casa Lar 

11.002.08.243.0081-5.009.000 Aquisição de Equipamentos Manut. Fundo Direitos Criança e Adolesc. 

11.002.08.243.0081-6.946.000 Manut. Fundo Mun. Direitos Criança e Adolesc. 

11.002.08.244.0081-3.500.000 Manutenção das Conferências Municipais 

12.001.18.541.0077-2.015.000 Preservação Ambiental 

13.001.16.482.0057-1.041.000 Aquisição de Terrenos para Casas Populares 

15.001.13.392.0048-2.046.000 Manutenção das Atividades Culturais 

 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

Siqueira Campos, 31 de julho de 2014. 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 

(278) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 7.000,00 

(279) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 5.000,00 

(313) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.100,00 

(312) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 1.100,00 

(310) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF R$ 5.000,00 

(314) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C R$ 5.000,00 

(316) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS  R$ 4.000,00 

(324) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 1.100,00 

(323) 4.4.20.93.00.00.00 1000 Indenizações e Restituições R$ 950,00 

(326) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 3.500,00 

(329) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais R$ 10.000,00 

(342) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 1.100,00 

(343) 3.3.90.30.00.00.00  1000 Outros Serviços de Terceiros – PF  R$ 1.100,00 

(344) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipametnos e Material Permanente R$ 1.100,00 

(349) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 1.100,00 

(350) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.100,00 

(352) 4.4.90.52.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.100,00 

(360) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 1.100,00 

(361) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 1.100,00 

(364) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 1.100,00 

(365) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF  R$ 1.700,00 

(366) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 500,00 

(399) 3.3.90.14.00.00.00 1000 Diárias – Pessoal Civíl R$ 6.000,00 

(403) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 1.100,00 

(413) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 15.500,00 

(415) 4.4.90.61.00.00.00 1000 Aquisição de Imóveis R$ 1.100,00 

(424) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 1.100,00 


